Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

RESULTADO DE LICITAÇÃO DA METAMAT/2022

A Pregoeira Oficial da Companhia Mato Grossense de Mineração - METAMAT, designado pela Portaria nº
088/2021/GAB/METAMAT de 17/08/2021 para o Pregão Eletrônico nº. 002/2022/METAMAT, cujo objeto a contratação de
empresa especializada na execução de serviços técnicos complementares na área de geologia, inclusive da
disponibilização de braçais para suporte às operações de campo, em atendimento ao Departamento de Geologia e em
especial os trabalhos realizados no escopo do TCT entre METAMAT e a UFMT nos municípios de Guarantã do Norte e
Nova Bandeirantes.

LOTE 1

TEM 1: SERVIÇOS DE ABERTURA DE MALHA PARA AMOSTRAGEM DE SOLO
(UMA POR DIA DE CONTRATAÇÃO) - IMPLANTAÇÃO NO TERRENO DE
MALHA REGULAR DE 50X50M - AMOSTRAGEM COM CAVADEIRA OU TRADO
MECANIZADO (DE PROPRIEDADE DA CONTRATADA) DE 400 AMOSTRAS DE
SOLO E DESCRIÇÃO EM FORMATO DE PLANILHA A CADA CAMPO
REALIZADO CONTENDO RELAÇÃO DE AMOSTRAS, QUANTIDADE E
GEOLOCALIZAÇÃO.

O ENVIO DA RELAÇÃO DEVE SER FEITO DE FORMA DIGITAL -
ARMAZENAMENTO DAS AMOSTRAS EM SACOS PLÁSTICOS COM
IDENTIFICAÇÃO DE CÓDIGO DE AMOSTRA, DATA DE COLETA E NOME DO
PROJETO - TRANSPORTE DAS AMOSTRAS ATÉ A SEDE EM CUIABÁ, ONDE
SERÃO ARMAZENADOS NO LABORATÓRIO DA COMPANHIA.

O TRANSPORTE DEVE SER REALIZADO POR CORREIOS,
TRANSPORTADORA OU VEÍCULOS DA CONTRATADA EM UM OU MAIS
LOTES DESDE TODAS AS AMOSTRAS SEJAM ENTREGUES ATÉ O PRAZO
FINAL DA CONTRATAÇÃO.

ITEM 2: SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA (AUXILIARES) PARA TRABALHOS DE
AMOSTRAGEM DE ROCHAS COM USO DE MARTELO E MARRETA PARA
MAPEAMENTO GEOLÓGICO.

ITEM 3:SERVIÇO TÉCNICO EM GEOLOGIA/MINERAÇÃO PARA
COORDENAÇÃO E INSTRUÇÃO PARA EQUIPE DE TRABALHO AUXILIARES
DE CAMPO. SERVIÇO.

EMPRESA VENCEDORA VALOR
UNITARIO

VALOR
TOTAL
OFERTADO

SITUAÇÃO

COMPANY- PRESTADORA DE SERVIÇOS

CNPJ - 04.909.535/0001-30
R$
97.500,00

R$
95.000,00 ADJUDICADO

Cuiabá, 17 de agosto de 2022.

Estela Amanda R. da Costa

Pregoeiro Oficial

METAMAT

TERMO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO/METAMAT/2022

O Diretor Presidente da Companhia Mato-Grossense de Mineração - METAMAT no uso de suas atribuições, nos termos do
art. 51, do Decreto Estadual nº 840, de 10/02/2017, ADJUDICA/HOMOLOGA o Lote 01 do procedimento licitatório - Pregão
Eletrônico 002/2022/METAMAT, Processo Administrativo n°. 0000514/2022/METAMAT, o qual tem por objeto a contratação
de empresa especializada na execução de serviços técnicos complementares na área de geologia, inclusive da
disponibilização de braçais para suporte às operações de campo, em atendimento ao Departamento de Geologia e em
especial os trabalhos realizados no escopo do TCT entre METAMAT e a UFMT nos municípios de Guarantã do Norte e

Nova Bandeirantes, em conformidade com o resultado da licitação da Pregoeira Oficial da METAMAT.

Cuiabá, 17 de Agosto de 2022.

JULIANO JORGE BORACZYNSKI

Diretor Presidente

METAMAT

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 581413e6

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 581413e6

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-28T02:57:08-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial